In dñica infra oct. epiphante. Fo. p. 111.

Iam scientiā dicēdus est pfecis-  
se. Q Tertio. damascen' dicit q  
qui dicūt xp̄m sapiētia & gratia  
pficere vt additamentū sensus  
suscipientē nō venerant vnionē  
s̄z nō venerari vnionē est ipiū. er-  
go impiuū est dicere q scia sive  
sapiētia pfecerit. Q In opositū  
est euāgeliū psens. vbi dī Lu. iij.  
Q iesus pficiebat sapiētia & eta-  
te. Q R̄udeo dicendū sub tribus  
cōclusionib⁹. Q Prima est. q in  
xp̄o dicunt frāsse quattuor scie-  
tie. Prima est diuina & increata  
de ista ptz. qz cū in xp̄o ponātur  
due nature perfecte fm vnāquā  
qz in eo est ponēda sapiētia sive  
sciētia. scz diuina increata & hu-  
mana creata. Unū in sexta syno-  
do pdēnata est positio negantiū  
in xp̄o duas esse scientias sive  
duas sapiētias. Scda sciētia q  
in xp̄o ponit est sciētia beatōrū.  
Fuit em̄ simul viator & cōprehē-  
sor. Tertia sciētia fuit in eo in-  
dita sive infusa. in q̄tū per verbū  
dei aie xp̄i sibi psonaliter vnde  
imp̄se sunt species intelligib⁹  
les ad oīa ad que est intellectus  
possibilis in potētia. sicut etiam  
imp̄se sunt p̄ verbū dei species  
intelligibiles mēti angelice in  
principio creatiōis. vt dicit au-  
gustin⁹. vnde. Loll. iij. dī. In xp̄o  
sunt oēs thesauri sapiētiae & scie-  
tie absconditi. Quarta sciētia dī  
experiētia sive acquisita. de  
qua dī ad Deb. v. Luz esset fili⁹  
dei didicit et his que passus est  
obedientiā. Glosa. i. expert⁹ est

fuit ergo in eo aliqua experimē-  
talis sciētia que est sciētia acq̄  
sita. Q Scda conclusio. xp̄s hm̄  
tres p̄mas sciētias non pfecit.  
Ista p̄clusio ptz. Primo de diuī  
na sciētia. qz ista augeri nō pot.  
Idē de sciētia beatifica q etiā  
augeri nō potest. Idē de sciētia  
infusa. qz a p̄ncipio p̄ceptionis  
plenarie fuit in eo oīs sciētia in  
fusa. Q Tertia p̄clusio iuxta san-  
ctū tho. in. iij. par. (q. 12. ar. 2.)  
Scia achīsita fuit in xp̄o augmē-  
tata nō mō s̄z expiētia s̄z s̄z esse  
tiam suā. Quidā em̄ ponit sicut  
etiā sc̄tūs tho. in. iij. scripto. (di.  
14. q. 1. ar. 3. q. 5. ad. tertii.) Ponit  
qz solū fm experientiā. i. per cō-  
uersionē specierū intelligibiliū  
inditā ad fantasmata. & fm h  
dicūt q sciētia xp̄i profecit fm  
expiētia pueredo. s. species  
intelligibiles inditas ad ea que  
de nouo q sensum accepit. Sed  
qz incōueniēs videſ q aliq̄ nas-  
turalis actio intellectualis xp̄o  
deſſet. cū abſtrahere species in-  
telligibiles a fantasmatisbus fit  
quēdā actio naturalis hoīs fm  
intellectū agentē ouenīes videſ  
hāc etiā actionē in xp̄o ponere.  
Et ex hoc ſeq̄tūr q in aīa xp̄i ali  
quis sciētiae habitus fuit q per  
hm̄oi abstractionē specierū po-  
tuerit augmentari. et hoc scz in-  
tellect⁹ agēs post p̄mas species  
intelligibiles abſtractas a fan-  
tasmatisbus poterat etiā alias ab-  
ſtrahere. Q Ad rōnes i opositū.  
Q Ad primā r̄ndetur negādo cō-

In dñica infra oct. epiphaniæ.

sequentia. et ratio est. quia non est simile de primis scientijs et de acquisitijs. quod tamen scientia infinita aie xp̄i. quod scientia beatifica fuit esse etius agètis infinite virtutis quod potest totū simul operari. Unde in neutra scientia xp̄s proficerit. sed a principio habuit eā perfectā. sed scientia acq̄sita est tamen ab intellectu agēte quod non totū simul opat. sed successiue. Et ideo sicut hanc scientiam xp̄s non a principio sciuit oia sed paulatim. et post aliqd temporis. s. i. perfecta etate. et sic assumptum non est verū. quod p̄t ex hoc quod euāgelista ibi simul dicit eū profecisse scientia et etate. Ad secundā r̄sudetur negādo p̄nam. et ratio est. quod tamen scientia acq̄sita in xp̄o fuerit semper perfecta sicut tempus. non tamen perfecta. fuit sicut naturā. et ideo potuit habere augmentū. Ad tertias dicendū. quod verbū Damasceni intelligēdūz est p̄tum ad illos qui dicunt simpliciter factam fuisse additionē scientie xp̄i sicut quācumq; scientiā et p̄cipue infusam que causat in alia xp̄i ex unione ad verbū. non aut intelligit de laugmēto sciente que ex naturali agente in intellectu causatur.

D secundā  
q̄stionem qua  
querit. utrum  
xp̄s in gratia  
profecerit. sic  
p̄cedit. et vide  
tur quod sic. Pri-

mo. ex presenti euāgelio. in quo dicitur quod xp̄s proficerat sapientia etate et gratia. Secundo sic. omni enī finito potest fieri additio. sed gratia xp̄i finita fuit cum esset creata ergo potuit augeri et xp̄s in ea proficeret. Tertio sic. quā re de perfectiōe. tanto magis augeretur eius capacitas. ut colligi visetur in tertio de aia. sed capacitas amplioris gratiae facit possibiliter ad augmentū. et ita videtur quod xp̄s proficeret potuit in gratia. In oppositū est illud Job. 1. Videlicet cū quasi vniogenitū a p̄fecto esse aut intelligi magis plenum genitū quod q̄ aliquis sit vniogenitus a p̄fecto. ergo non potest esse nec etiam intelligi maior genitū quod xp̄s est plenus. Rūsideo dicendū quod xp̄s non proficerat in genitū. ita quod eius genitū inseparabili suscipere. Ita conclusio sic declarat et probatur iuxta sententiam tho. (3. par. q. 1. ar. 12.) Aligit dupliciter. Uno modo ex parte subiecti. Alio modo ex parte illius forme. Ex parte quodam subiecti qui subiectu attingit ad ultimum in participationis illius forme sicut si dicatur quod aer non potest crescere in caliditate quam per tingit ad ultimum gradum caloris. qui potest saluari in natura aeris. Iz posset esse maior calor in rerum natura. sicut est calor ignis. Et pars autem forme excludit possibiliter augmentū quam aliquod subiecti

In dñica infra oct. epiphanie. Fo. xxxvii.

Etū attingit ad ultimā pfectiōne  
qua pōt talis forma haberi sicut  
si dicam q̄ calor ignis non pōt  
augeri, q̄ non pōt esse pfectior  
gradus caloris q̄ ille ad quam  
pertingit ignis. Sicut aut alia  
rum formarū est ex diuina sapiē  
tia determinata prop̄a mēsura.  
ita q̄ ḡe. Bm illud Gap. x. Dia  
in ueroz pōdere et mēsura dispo  
suisti. mēsura aut vniuersitudoz  
forme pficiē per pparationē ad  
suū finē sicut nō est maior grāni  
tas q̄ grauitas terre. q̄ non pōt  
esse inferior loc⁹ loco terre. Si  
nis aut ḡe est vno creature ra  
tionalis ad deū non pōt esse nec  
intelligi maior vno creature ad  
deū q̄ q̄ est in persona xp̄i. et ideo  
ḡa xp̄i p̄t̄ingit vscq̄ ad summaz  
mentura ḡe. sic ergo manifestū  
est q̄ ḡa xp̄i nō poterit augeri  
ex pte ipſi⁹ ḡe. s̄z nec etiā ipſius  
subjecti. q̄r xp̄s fm q̄ hō a pri  
mo instati sue pceptiōis fuit ve  
rus et plenus cōprehēsor. Unde  
in eo nō potuit esse ḡe augmen  
tū. sicut nec in alijs beatis quoz  
ḡa augeri nō potest. eo q̄ sunt i  
termino. Dominiū nō qui sunt  
puri viatores ḡa pōt augeri. et  
ex pte forme. q̄r nō attingit sum  
mu gratie gradū. et ex parte sub  
iecti. q̄r nondū puenērit ad ter  
minū. Q̄d rōnes in oppositū.  
Q̄d primā de p̄sentri euāgelio  
rūdetur iuxta sc̄nū tho. Cibisus  
pra. ad tertīū. q̄p in sapiētia et  
ḡa aliquis pōt pficere duplicit. Et  
uno mo fm ip̄os habet' augmē

tatiuos. et sic xp̄s in eis nō profi  
ciebat. q̄r in eo nō fuit reale ḡe  
augmentū. q̄r totā plenitadinez  
ḡe habuit ab iustio sue pceptiōis  
Alio mō fz effect⁹ siue fz ostēsio  
nē i effectu. iq̄tu sc̄z aliquis sapiē  
tiora et virtuosiora opa facit. et  
sic xp̄s pficiebat sapiētia et ḡa  
sicut etiā etate. q̄r fm pcessum  
erat⁹ pfectiora opa faciebat q̄n  
volet. vt se verū hōiem demo  
strarer. et i his q̄ sunt ad deū. id ē  
ad gloriā dei. et in his q̄ sunt ad  
hoies. id ē ad salutē hoiz. Q̄d  
sc̄dam dicēdū iuxta sanc. tho. 3.  
sen. di. vbi sup̄ in sermone. 2. q̄  
hoc intelligēdū est de capacitate  
intellectualis nature cītra cōū  
ctionē ad finēytra quā nulla ca  
pacitas alicui⁹ rei extēdī. H̄i  
cūt intellect⁹ in statu vie q̄tū  
et proficiat nūc puenit ad mo  
dum intelligēdī q̄ erit in patria.  
Q̄d tertia rūdet. (3. sen. di. 13.  
q. 1. ar. 2. q. 3. ad primū.) q̄ verū  
est q̄ cuiilibet finito potest fieri  
additio. mathematicē loquēdo  
quia ratio quātitatis quam so  
lus mathematicus considerat.  
non prohibet quin possit finito  
aliquid addi. si nō loquamur de  
quātitate naturali. sic nō est ves  
rum. q̄r repugnat forme cui des  
bet determinata quātitas. sicut  
et alia accidētia definita. Unī  
p̄bs dicit. n̄. de aia. q̄ oīz natura  
p̄stantū est termin⁹ et ratio ma  
gnitudinis et augmēti. Et inde  
est q̄ quātitati toti⁹ celi nō pot  
fieri additio et multo maḡ i ip̄is